



Poznań, 24 marca 2023 r.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

Michał Zieliński

Szanowni Państwo,

przypadający 24 marca Narodowy Dzień Życia, ustanowiony dziewiętnaście lat temu przez Sejm RP, skłania nas do refleksji nad bezcenną wartością ludzkiego życia na każdym etapie jego rozwoju i w każdych, nawet najboleśniejszych i najtrudniejszych okolicznościach. To również przypomnienie o odpowiedzialności społeczeństwa za ochronę i budowanie szacunku oraz wrażliwości na życie od jego początku aż po kres.

Jestem przekonany, że jest to jedno z pilniejszych wyzwań, z jakimi mierzymy się współcześnie. Naszym wspólnym obowiązkiem jest stworzenie warunków, w których każdy – niezależnie od wieku czy stanu zdrowia – może wieść wartościowe, szczęśliwe życie.

Przez lata stajemy w obliczu różnych ról, odmiennych obowiązków. Wraz z bliskimi mierzymy się z tym, co trudne i tym, co niesie wielką radość. Czas konfrontuje nas ze zdarzeniami, które przypominają o kruchości i ulotności ludzkiej egzystencji. Świadomi wartości życia, mamy obowiązek kształtować rzeczywistość i prawo tak, by chronić wszystkich – zwłaszcza tych, którzy najbardziej potrzebują wsparcia i troski. To nasze wspólne zadanie i wyzwanie.

Narodowy Dzień Życia to również święto rodziny – najważniejszej, formującej nas wspólnoty, w której budujemy szczęście dla siebie i dla młodego pokolenia Polaków. To właśnie w rodzinie dzieci rozwijają swoje zainteresowania i talenty, kształtują osobowość, zdobywają doświadczenia oraz umiejętności – również te, dotyczące relacji międzypokoleniowych. Silne, pielęgnujące wartości rodziny, to najcenniejszy kapitał naszej Ojczyzny, który zasługuje na systemowe wsparcie i szacunek.

Serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w troskę o ochronę życia ludzkiego. Wierzę, że każdy z Wielkopolan znajdzie w Narodowym Dniu Życia chwilę na refleksję nad tym, jak ważne miejsce w społeczeństwie zajmuje każde życie, jak bezcenną jest wartością i jak wiele można zrobić, by je chronić.

Łączę wyrazy szacunku

Michał Zieliński